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  Tarif 108 
 
 

ETABLISSEMENTS COMMERCIAUX 
(SECTEUR HORECA EXCLU) 

MUSIQUE MECANIQUE DE FOND –
CONTRAT ANNUEL 

Avec autorisation au préalable 
Indice prix à la consom. 133,54 (Base 100 
= 2013) à partir du 01.01.2025  

 

Montants de base (€) 

A - Etablissements 
jusque 100 m² 

Modalités de paiement Droits TVA (6%) Total Annuel 

AUDIO 
Trimestriel 
Semestriel 

Annuel 

56,67 
105,38 
198,83 

3,40 
6,32 

11,93 

60,07 
111,70 
210,76 

226,68 
210,76 
198,83 

AUDIOVISUEL 
Trimestriel 
Semestriel 

Annuel 

85,00 
158,07 
298,25 

5,10 
9,48 

17,90 

90,10 
167,56 
316,15 

340,00 
316,14 
298,25 

 
 

B - Etablissements de 
101 m² à 200 m². 

Modalités de 
paiement 

Droits TVA (6%) Total Annuel 

1. AUDIO 
Trimestriel 
Semestriel 

Annuel 

88,40 
164,39 
310,17 

5,30 
9,86 

18,61 

93,70 
174,25 
328,78 

353,60 
328,78 
310,17 

2. AUDIOVISUEL 
Trimestriel 
Semestriel 

Annuel 

132,60 
246,59 
465,26 

7,96 
14,80 
27,92 

140,56 
261,39 
493,18 

530,40 
493,18 
465,26 

C. Superficies sonorisées jusqu’ à 10 m² (exemple : échoppes sur marché...). 

Une réduction de 50% des montants de base mentionnés sous A1 ou A2 sera appliquée si la superficie de 
l’établissement ne dépasse pas les 10 m². 

D. Etablissements avec sonorisation dans les locaux/lieux avoisinants, à la 
façade, la terrasse ou la salle annexe et les diffuseurs permanents sur la voie 
publique, dans la galerie,... 
La superficie de l'établissement est à majorer de la superficie réellement sonorisée de ces exploitations 
complémentaires. 

E. Exploitations temporaires (*) 
Si l’établissement a une exploitation temporaire, le montant à payer sera calculé de la manière suivante, tenant 
compte des montants de base : 

Etablissements ayant une exploitation temporaire ininterrompue de maximum un trimestre :  50% du tarif 
annuel susmentionné 

Etablissements ayant une exploitation temporaire ininterrompue de maximum un semestre :  75% du tarif 
annuel susmentionné 
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F. Perceptions occasionnelles 
Avec autorisation au préalable (si la demande est faite au moins 5 jours avant la manifestation) 

 
Tarif par jour :  10% du tarif annuel 
Tarif par mois :  25% du tarif annuel 
 
 
(*) Les points précités C et D restent d’application. 

G. Etablissements à partir 201 m² 

Superficie sonorisée (m²) 
AUDIO 

Droits TVA (6%) Total 

 201 - 300  389,70 23,38 413,08 

 301 - 400  469,23 28,15 497,38 

 401 - 500  548,76 32,93 581,69 

 501 - 600  628,29 37,70 665,99 

 601 - 800  707,82 42,47 750,29 

 801 - 1.000  787,35 47,24 834,59 

 1.001 - 1.200  866,88 52,01 918,89 

 1.201 - 1.400  946,41 56,78 1003,19 

 1.401 - 1.600  1025,94 61,56 1087,50 

 1.601 - 2.000  1105,47 66,33 1171,80 

 2.001 - 2.400  1185,00 71,10 1256,10 

 2.401 - 2.800  1264,53 75,87 1340,40 

 2.801 - 3.200  1344,06 80,64 1424,70 

 3.201 - 3.600  1423,59 85,42 1509,01 

 3.601 - 4.400  1503,12 90,19 1593,31 

 4.401 - 5.200  1582,65 94,96 1677,61 

 5.201 - 6.000  1662,18 99,73 1761,91 

 6.001 - 6.800  1741,71 104,50 1846,21 

 6.801 - 7.600  1821,24 109,27 1930,51 

 7.601 - 9.200  1900,77 114,05 2014,82 

 9.201 - 10.800  1980,30 118,82 2099,12 

 10.801 - 12.400  2059,83 123,59 2183,42 

 12.401 - 14.000  2139,36 128,36 2267,72 

 14.001 - 15.600  2218,89 133,13 2352,02 

Supplément par tranche entamée de 1.600 m² 
au-delà de 15.600 m² 

79,53 4,77 84,30 

Supplément par an par appareil audiovisuel 
placé – à ajouter au tarif audio 

106,56 6,39 112,95 

H. Paiement périodique en cas d'application du point G ci-dessus. 
Par semestre = 53,00% du montant de base annuel 
Par trimestre  = 28,50% du montant de base annuel 
 


